

سه‌شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ | ۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

گزارش یک

در بحبوحه تشدید جنگ در غزه، شکاف‌ها بین صهیونیست‌ها نیز اوج گرفته است و در تازه‌ترین اقدام، بنی گانتس و دو تن از وزرا از کابینه جنگ اسرائیل استعفا داده و خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام شدند؛ اقدامی که نتایهاو و دوستانش را در وضعیت سختی قرار داده و هم‌زمان با اعتراضات فراینده علیه کابینه، می‌تواند پیامدهای غیرقابل پیش‌بینی برای تندروها داشته باشد.

■ ■ ■

در حالی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای ادامه نبرد با گروه‌های مقاومت در غزه، به اتحاد و انسجام در داخل نیاز دارد تا بتواند برنامه‌های خود را به پیش ببرد، برخی مقامات این رژیم علیه کابینه سر به شورش برداشته‌اند.

بنی گانتس، از رهبران اپوزیسیون یک‌شنبه شب با تأکید بر اینکه شخص نتانیاهو مانع پیشرفت به سوی پیروزی است از کابینه نخست‌وزیر اسرائیل جدا شد. به گزارش یورونیوز، بنی گانتس ضمن «درداور» توصیف کردن این اقدام خود خواستار برگزاری انتخابات فوری در اسرائیل شده است. نظرات وی بیشتر به نظرات کاخ سفید نزدیک و خواستار اجرای طرح مبادله اسرا و اعمال آتش‌بس است. نتانیاهو ضمن «تایجا» خواندن این تصمیم گانتس گفت که اکنون زمان وحدت است نه استعفا. او هم‌زمان گانتس را به «کم‌کاری» و «مانع‌تراشی» در برابر اقدامات نظامی علیه حماس هدف جنگ و در رأس آن آزادی همه اسرا و نابودی حماس به راه خود ادامه می‌دهیم». علاوه بر گانتس، «گادی آیزنکوت»، رئیس سابق ستاد ارتش اسرائیل و «هیلی تراپر» از حزب اردوگاه اصلی وابسته به گانتس نیز استعفا کردند.

به گزارش الجزیره، آیزنکوت ضمن اعلام استعفای خود گفت: «کابینه‌ای که نتانیاهو رهبری می‌کرد، تصمیم‌های مهم برای رسیدن به اهداف ما نمی‌گرفت.»

دیپلماسی

کنعانی: ایران در رونداحیای برجام وارددام «بازی تقصیر» نشد

سختگوی وزارت خارجه در نشست هفتگی با خبرنگاران درباره تحرکات اروپایی‌ها علیه ایران در شورای حکام و نامه به شورای امنیت با اعلام اینکه طرف‌های مقابل در مذاکرات رفع تحریم‌ها همواره سعی می‌کردند ایران را مقصر جلوه دهند، یادآور شد که تهران نه تنها واقع‌گرایانه، وارد این بازی نشد، بلکه در جایگاه مطالبه‌گر است و طرف‌های مدعی با باید به دلیل اقدامات خود پاسخگو باشند.

ناصر کنعانی دیروز هم با حضور در جلسات دوشنبه‌ها با خبرنگاران داخلی و خارجی به طیفی از پرسش‌ها پاسخ داد. در جلسه دیروز، مسائل مدنظر خبرنگاران بیشتر به اقدام ضد ایرانی سه کشور انگلیس، آلمان و فرانسه معطوف بود.

به گزارش خبرنگار «جوان»، وی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اس‌نامه کشورهای اروپایی به شورای امنیت به بهانه نقض تعهدات برجامی ایران و اینکه آیا این اقدام را می‌توان آغازی بر فعال شدن مکانیسم ماشه تلقی کرد یا خیر، گفت: «ساز و کار مذاکرات رفع تحریم و بازگشت متعهدانه همه طرف‌ها به تعهدات‌شان در چارچوب برجام سازوکار روشن و مشخصی دارد. جمهوری اسلامی ایران در این زمینه طرف مدعی و مطالبه‌گر است و کسی که در این خصوص باید پاسخگو باشد، طرف‌های مدعی هستند. آنچه در سال‌های گذشته مانع احیای توافق برجام و آنچه در شرایط فعلی مانعی را در این مسیر ایجاد می‌کند، عدم واقع‌بینی و محاسبات اشتباه از سوی طرف‌های مقابل بوده است.» کنعانی خاطر نشان کرد: «طرف‌های مقابل هرچند

همواره سعی داشتند ایران را وارد دام بازی تقصیر کنند، ولی ایران واقع‌گرایانه هیچ‌گاه وارد این بازی نشده و همواره ضمن اعلام مواضع اصولی خود مبنی بر وجود اراده لازم و جدیت و حسن‌نیت در مذاکرات به این نکته تأکید کرده و آنچه برای ما مهم است عمل و نه سخن طرف‌های مقابل است. بنابراین رویکرد و عملکرد ایران، شفاف، منطقی و قابل دفاع در مقابل دیدگان همگان قرار دارد.

و طبیعی است رویکردهای غیرمنطقی طرف‌های مقابل به نتایج مطلوب آنها نخواهد رسید.» وی به پرسش دیگری درباره فصد اروپایی‌ها برای استفاده از مکانیسم ماشه این‌طور پاسخ داد: «در اینجا نیت‌خوانی نخواهم کرد ولی طبیعی است ایران در چارچوب حقوق و تکالیف خود عمل کرده و خواهد کرد. به رفتارهای سازنده عکس‌العمل و پاسخ سازنده نشان خواهد داد و در مقابل رفتارهای غیرسازنده از حقوق مسلم و شناخته شده و قانونی خود در چارچوب سازوکارهای تعیین شده حقوقی و بین‌المللی استفاده می‌کند.»

■ **ملفت پای صندوق رأی پاسخ می‌دهد**

سختگوی دستگاه دیپلماسی درباره اینکه این اقدام کشورهای اروپایی، نوعی اقدام در جهت تأثیر بر فضای انتخاباتی ایران تغییر شده است هم گفت: «ملت ایران پاسخ این موضوع را پای صندوق‌های رأی خواهند داد.» این دیپلمات ارشد ایرانی همچنین گفت که اقدامات برخی طرف‌های اروپایی علیه ایران درباره موضوع هسته‌ای ایران اقدامات غیرسازنده از سوی طرف‌هایی است که خود را در ارتباط با وضعیت موضوع هسته‌ای ایران و برجام متهم اول و آخر هستند و افزود: «این‌گونه اقدامات از وجاهت قانونی و منطقی سیاسی قابل‌پذیرش برخوردار نیست. به جای اتهام‌زنی علیه ایران متوجه مسئولیت‌های خود در ارتباط با وضع جاری باشند و به مسئولیت‌های خود عمل کنند.» کنعانی گفت: «ایران به قوانین و معاهدات بین‌المللی متعهد و پایبند است و در ارتباط با فعالیت‌های هسته‌ای خود در چارچوب آژانس و موافقتنامه پادمان و آن‌بی.تی عمل می‌کند و به اجرای توافقات با آژانس پایبند است. متأسفانه فشارهای سیاسی برخی طرف‌های غربی از جمله در اروپا در مقطع زمانی اخیر باعث منحرف کردن آژانس از کارکرد و فعالیت‌فره‌ای خود شده و متأسفانه فعالیت‌های حرفه‌ای آژانس را تحت تأثیر رویکردها و فشارهای سیاسی خود قرار دادند.»

■ **جایگزین شدن قاتلان، ماهیت صهیونیست‌ها را تغییر نمی‌دهد**

سختگوی وزارت خارجه در بخشی از نشست روز دوشنبه درباره کشتار اخیر صهیونیست‌ها در اردوگاه النصرات و طرح بایدن برای تحقق آتش‌بس هم گفت: «هشت ماه جنایت جنگی رژیم غاصب صهیونیستی علیه شهروندان و بیگانهان در نوار غزه با حمایت تمام‌عيار دولت آمریکا از آغازین روز تا امروز صورت گرفته و آمریکا در تمامی این جنایات با همه روش‌ها، حمایت‌های نظامی و سیاسی و تبلیغاتی در کنار این رژیم هم‌پوش است.» وی گفت: «هیچ‌گونه شواهد نشان نمی‌دهد که آمریکا در برقراری آتش‌بس در نوار غزه جدی است و اراده جدی برای برقراری آتش‌بس دارد. آمریکا اگر صادق است برای اولین اقدام باید از ارسال تجهیزات و تسلیحات نظامی برای رژیم صهیونیستی و پر کردن زرادخانه تسلیحاتی این رژیم اجتناب کند و برای متوقف کردن جنگ از طریق عدم ارسال تسلیحات اقدام جدی انجام دهد.» کنعانی درباره استعفای دو عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی هم تصریح کرد: «استعفاهای مکرر در کابینه این رژیم نشانگر فروپاشی داخلی و عدم دستیابی این رژیم به اهداف تعریف شده خود در حملات هشت ماهه علیه نوار غزه و نشانگر شکست‌های وارده‌ری و مداوم این رژیم در جنگ علیه غزه است. البته عوض شدن چند قاتل و جنایتکار از ترکیب کابینه و جایگزین شدن آنها با قاتلان و جنایتکاران دیگر تغییری در ماهیت رفتارهای جنایت‌آمیز این رژیم در ملت فلسطین ایجاد نخواهد کرد.»

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۶۰۶۰۸۵۲۲

استعفاهای جنگی در «کابینه جنگ» اسرائیل



اپوزیسیون با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «تصمیم گانتس و گادی ایزنکوت برای خروج از دولت شکست‌خورده مهم و عادلانه است. زمان آن فرا رسیده است که یک دولت عاقل جایگزین این دولت افراطی شود. حکومتی که موجب بازگشت امنیت به شهروندان اسرائیل، بازگشت گروگان‌ها، احیای اقتصاد و موقعیت بین‌المللی اسرائیل خواهد شد.» اپوزیسیون با استقبال همراه شد. یائیر لاپید، رهبر

در نامه به نخست وزیر اسرائیل تأکید کرده است که «ترکیب کابینه تاکنون فقط شامل وزرایی می‌شد که از خرد مفهومی پذیرفته‌شده ارتش پیروی می‌کردند، در حالی که بقیه افراد نادیده گرفته می‌شدند.» وی تأکید کرد: «زمان آن فرا رسیده که وزرانی به کار گرفته شوند که در لحظه نسبت به تصور و دیدگاهی که همه اشتباه بودن آن را قبول دارند، هشدار داده بودند.» همچنین، بتسلئیل اسموئیل‌تریخ، وزیر دارایی اسرائیل به تندی به بنی گانتس تاخت و تصمیم او را در راستای خواسته‌های حماس، حزب‌الله و ایران توصیف کرد. وی ابتدا با اشاره به حضور بنی گانتس در مراسم رژه برانکاردر که چند ماه پیش برای بزرگداشت سربازان آسیر شده در غزه برگزار شده بود نوشت: «بنی‌وقتی هشت ماه پیش زیر برانکاردر رفتی، کار شجاعانه و درستی انجام دادی و به همین دلیل شایسته قدرانی هستی. اقدام امروز شما اما در جهت برچیدن این انسجام که به دلایل سیاسی صورت گرفته، غیرمستوئله است.»

با استعفای سریالی وزرا از کابینه جنگ، برخی کارشناسان پیش‌بینی کرده‌اند که این اقدام احتمالاً تنش‌های آشکار را در روابط تل‌آویو با ایالات متحده افزایش می‌دهد و فشارهای مردمی را در داخل تشدید می‌کند، زیرا کارزار نظامی چند ماهه از اهداف اعلام‌شده برای نابودی حماس و بازگرداندن بیش از ۱۰۰ اسیر باقی‌مانده در غزه تاکنون نتیجه‌ای نداشته و این مسئله خشم صهیونیست‌ها را برانگیخته است. صدها نفر از خانواده‌های اسرای اسرائیلی روز دوشنبه راهپیمایی با خودروهای خود را آغاز کردند. طبق گزارش رسانه‌های عبری، خانواده‌های اسیران در این راهپیمایی بی‌توجهی کابینه نتانیاهو به سرنوشت فرزندان‌شان را محکوم کردند. از این‌رو، موج مخالفت‌ها با کابینه نتانیاهو در هفته‌های آینده روند ادامه جنگ با گروه‌های مقاومت فلسطین را نیز تحت‌الشعاع قرار خواهد داد و ممکن است تمرّد در بین سربازان ارتش نیز شدت بگیرد.

گزارش ۲

پرش زودهنگام اروپا به سمت ترامپیسیم

احزاب راست افراطی با جهش در انتخابات پارلمان در حال به دست گرفتن نبض اروپا هستند



■ **شب سخت نخست وزیر در بلژیک**
در اتریش، حزب راست افراطی «آزادی اتریش» با ۲۵٫۷درصد آرا، در صدر انتخابات قرار گرفت و تعداد نمایندگان‌شان را در پارلمان اروپا دو برابر کرد و به شش نفر رساند. در بلژیک هم، حزب لیبرال‌دموکرات اروپا با یک افت قابل توجه حدود ۸درصدی، در منطقه هلندی زبان بلژیک موسوم به فلاندر شرقی، توانست حدود ۱۰٫۴درصد آرا را به دست آورد، در حالی که همین حزب در انتخابات سال ۲۰۱۹ به ۱۷٫۸۵درصد آرا دست یافته بود. این شکست باعث شد «الکساندر دو کرو» نخست‌وزیر بلژیک که حزب متبوع او متحمل یک شکست قابل توجه شده بود، از سمت نخست‌وزیری بلژیک استعفا دهد.نخست‌وزیر بلژیک یک‌شنبه شب در سخنرانی در جمع هوادارانش گفت: «رای ما، شیبی بسیار سخت بود، ما شکست خوردیم، فرد ما در نخست‌وزیری استعفا خواهد داد.» او اسپانیا نیز نتایج به همین منوال بود. حزب راست افراطی «وکس» تعداد نمایندگان پارلمان خود را دو برابر کرده و انتظار می‌رود پس از دریافت ۱۰٫۴درصد آرا، یعنی ۴درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۱۹، بین شش تا هفت کرسی در پارلمان کسب کند، در حالی که یک حزب راست افراطی اسپانیایی دیگر با نام «حزب پایان یافته‌است» شگفتی‌ساز شد و انتظار می‌رود با کسب ۲٫۹درصد آرا دو، سه نماینده خود را وارد پارلمان اروپا کند.خوزه‌آنتونیو فوستر، سختگوی حزب «وکس» گفته که نتایج یک «واقعیت غیرقابل انکار» و «بیش‌رویی مبین پرستان و معتقدان به حاکمیت ملی» در پارلمان اروپا را ثابت کرده است. در اسپانیا، انتخبات نامبر آمریکا از کسب اکثریتی جزئی توانست حزب سوسیالیست حاکم به رهبری پدرو سانچز، نخست‌وزیر را شکست دهد.

■ **ترامپ در افق**

هرچند اوروزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا (به عنوان قوه مجریه) به خبرنگاران گفت «مروز روز خوبی برای حزب مردم اروپا است» و تأکید کرد که «ما در انتخابات اروپا پیروز شدیم» ولی نتیجه انتخابات، محدودیت‌هایی جدی برای او به وجود خواهد آورد. او اذعان کرده که حقیقت امر این است که افراط‌گرایان چپ و راست مورد حمایت قرار گرفته‌اند و به همین دلیل است که نتیجه با بیکار سسکی و بالت، کارشناس اروپا معتقدند: «سیاست اتحادیه اروپا در قبال گسترش روی کاغذ همچنان حامی خواهد بود، اما اراده سیاسی ضعیف و سیاست داخلی امروزی گرایانه در بسیاری از کشورهای عضو احتمالاً مانع از پذیرش اعضای جدید در دوره کمیسیون بعدی خواهد شد. برخی ناظران، چالش راست را با توجه به قوت گرفتن موقعیت ترامپ در آستانه انتخابات نامبر آمریکا از این هم بیشتر می‌دانند. مجتبی رحمان، کارشناس مشاور گروه اوراسیا می‌گوید: «با توجه به اینکه ترامپ احتمالاً در افق (امریکا) است و یک جنگ بزرگ در اروپا وجود دارد، این سؤال جدی پیش می‌آید که چگونه اروپا قادر خواهد بود به این تهدیدها با توجه به ضعف آلمان و تضعف فرانسه در داخل پاسخ دهد.» برخی از تعمیر «حکومت ترامپ» اروپا صحبت می‌کنند. آرنو بوتلین یادداشت‌هایی درمورد ترامپ نوشت: «در سراسر اروپا، راست رادیکال در حال افزایش است. صحبت از «لحظه دونالد ترامپ» اروپا در میان نگرانی‌های هزینه زندگی است.»

گزیده

شروع نشست بریکس با ادای احترام به شهیدان رئیسی و امیر عبداللهیان

نشست وزیران خارجه کشورهای عضو بریکس روز دوشنبه در شهر نیژنی نووگورد روسیه با گرفتن عکس دسته‌جمعی وزیران و ادای احترام به شهیدان رئیسی و امیر عبداللهیان آغاز شد. با تغییر و تحولات جهانی در سال‌های اخیر، قدرت‌های اصلی گروه بریکس تلاش می‌کنند سطح همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه را افزایش داده و وزن خود را در برابر ساختارهای تحت سلطه غرب بالا ببرند. در این راستا برگزاری نشست‌ها بین مقامات ارشد اعضا نیز سرعت گرفته است. نشست وزیران خارجه کشورهای عضو بریکس با حضور علی باقری، سرپرست وزارت خارجه ایران و دیپلمات‌های ارشد ۹ کشور دیگر عضو این گروه در نیژنی نووگورد روسیه آغاز شد.

به گزارش ایرنا، در ابتدای این نشست سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه به عنوان میزبان، به اعضا خوشامد گفت و درخواست کرد اعضای بریکس به احترام شهید آیت‌الله رئیسی و شهید امیر عبداللهیان بایستند. به گفته سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه و شریا (فرستاده ویژه ملی) این کشور در گروه بریکس، این رویداد به دلیل مشارکت شش‌گای غیرعضو گره بریکس در قالب گسترده بر گزار می‌شود. علاوه بر ۱۰ کشور عضو بریکس، کشورهای الجزایر، بحرین، بلاروس، کوبا، نگلادش، اندونزی، قزاقستان، لائوس، موریتان، نیجریه، سریلانکا، تایلند، ترکیه، ونزولا و ویتنام به این نشست دعوت شده‌اند. روز اول این نشست ویژه وزیران خارجه کشورهای عضو بریکس است. همکاری در چارچوب بریکس و مسائل منطقه‌ای و جهانی عنوان جلسات روز نخست نشست وزیران خارجه اعلام شده است. نشست‌های روز دوم با حضور وزرای خارجه کشورهای عضو به علاوه کشورهای علاقه‌مند به عضویت یا تقویت همکاری‌ها یا گروه بریکس برگزار خواهد شد. گتمنمان بریکس با کشورهای در حال توسعه، موضوع محوری این نشست اعلام شده است. پیش‌بینی می‌شود که اجلاس نیژنی نووگورد علاوه بر نشست اصلی و جمعی به کانون رایزنی‌های دیپلماتیک میان وزیران خارجه کشورهای عضو و دوست بریکس باشد، به ویژه آنکه در آستانه این نشست، شمار دیگری از کشورها همچون ترکیه و تایلند نیز درخواست و تمایل خود را برای عضویت در گروه بریکس اعلام کرده‌اند. سرگئی لاوروف اعلام کرد: «کشورهای عضو گروه بریکس فعالت‌ها برای ایجاد بستری برای تسویه‌حساب با ازهای ملی در تجارت متقابل کار می‌کنند.» لاوروف همچنین گفت: «مطابق با دستورالعمل تصویب شده در نشست سران بریکس در ژوهانسبورگ، ما توجه ویژه‌ای به هماهنگ کردن روش‌های ایجاد یک گروه از کشورهای شریک بریکس داریم.»

اخبار کوتاه

■ **فرار ۲۰۰هزار اسرائیلی به پناهگاه از هراس پهیاد حزب‌الله**

حملات حزب‌الله لبنان به شمال سرزمین‌های اشغالی ادامه دارد. مواضع نظامی و تجهیزات جاسوسی رژیم صهیونیستی در سه شهرک المناره، برؤون و اوویوم و یادگان رامیم زیر آتش حزب‌الله است. همچنین در یک حمله پهیادی به «عکا» و «هکریوت» بیش از ۲۰۰ هزار شهرک‌نشین به پناهگاه‌ها رفتند. مقاومت لبنان در پایدار فلسطین در نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت جسور و شریف و پاسخ به تجاوزات دشمن صهیونیستی علیه روستاهای جنوبی به ویژه شهرک‌های حولا و شبعاء روز دوشنبه دو ساختمان را در شهرک «المناره» هدف قرار دادند که سربازان دشمن در آن مستقر بودند. این حمله منجر به کشته و زخمی شدن سربازان شد. مقاومت لبنان همچنین در پیاینه دیگری گفته که مبارزان مقاومت ساختمان‌ی را در شهرک «برؤون» با سلاح مناسب هدف قرار دادند. که سربازان دشمن در داخل آن بودند. این حمله منجر به کشته و زخمی شدن این سربازان شد. موشک‌های ضدزرهی از لبنان به سمت شهرک «هکریوت» شلیک شد. در یک تحول قابل توجه، حزب‌الله لبنان یک‌شنبه شب یک پهیاد شلیک کرد که موجب رعب و وحشت در میان بیش از ۲۰۰ هزار شهرک‌نشین در «عکا» و «هکریوت» شد. رسانه‌های صهیونیست از فرار دهها هزار ساکن شمال اراضی اشغالی به پناهگاه در شهرهای عکا و کریات بیالیک خبر دادند. در جریان فرار صهیونیست‌ها به پناهگاه در عکا و شمال حیفا، چند نفر زخمی شدند. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی با اشاره به شنیده شدن صدای انفجارهایی در آسمان عکا و خلیج حیفا، از فعال شدن سامانه‌های دفاعی برای رهگیری اهدافی هوایی خبر داد. برخی منابع نیز از وقوع تیراندازی در شهرک کریات‌شمونا اطلاع دادند در حالی که علت این تیراندازی‌ها مشخص نشد.

■ **چین: امریکا رقابت تسلیحاتی را در دریای چین جنوبی تحریک می‌کند**

معاون وزیر امور خارجه چین هشدار داد امریکا حوزه دریای چین جنوبی را با استقرار نیروهای نظامی خود تبدیل به گرداب یک رقابت تسلیحاتی کرده است. به گزارش رویترز، سان ویدونگ در صحبت‌هایی بعد از شرکت در یک نشست عالی‌رتبه در لائوس با موضوع همکاری‌ها در شرق آسیا که از سوی وزارت‌خانه متبوع وی انتشار یافت، گفت: «در حال حاضر بزرگ‌ترین چالش امنیتی در دریای چین جنوبی از خارج از این منطقه امنانه شده است.» معاون وزیر امور خارجه چین خاطر نشان کرد: «نظامیان تحت رهبری امریکا به فعالیت‌ها و استقرار ادوات نظامی در دریای چین جنوبی دامن زده و باعث تحریک و تشدید تعارضات و مناقشات دریایی شده و به حقوق و منافع مشروع کشورهای حوزه و ساحل این دریا آسیب می‌زند.» سان خاطر نشان کرد: «اقدام امریکا در مستقر ساختن سامانه‌های موشکی برده متوسط در منطقه سبب کشیده شدن آن به گرداب یک رقابت تسلیحاتی و قرار گرفتن کل منطقه آسیا-اقیانوسیه در ریزه سازه منازعات ژئوپلیتیکی شده است.» او اضافه کرد چین متعهد به مدیریت درست مناقشات با طرف‌ها در دریای چین جنوبی از طریق گفت‌وگو است.

■ **مخالفت با ترامپ، دلیل راهی به بایدن**

طبق نتایج یک نظر‌سنجی، بیش از نیمی از حامیان احتمالی «جو بایدن» می‌گویند که در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ به این دلیل از او حمایت می‌کنند که مخالفت خود را با دونالد ترامپ نشان دهند. نتایج نظر‌سنجی سی‌سی‌ان‌ان/نیوز یوگاوا نشان می‌دهد که ۴۰درصد از رأی‌دهندگان احتمالی، جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا را انتخاب می‌کنند و این رقم نسبت به ماه مارس ۷درصد افزایش داشته است. در این میان، ۲۷درصد از رأی‌دهندگان به دلیل آنکه جو بایدن را دوست دارند، قرار است به او رأی دهند و این رقم از زمان نظر‌سنجی ماه مارس، ۴درصد کاهش پیدا کرده است. همچنین تقریباً یک‌پنجم یا ۱۹درصد هم به خاطر اینکه بایدن نامزد جمهوری دموکرات است، به او رأی خواهند داد. بنابر نتایج این نظر‌سنجی، بیش از نیمی از حامیان جو بایدن (۶۶درصد) می‌گویند که به این دلیل قصد دارند به او رأی دهند تا از این طریق مخالفت خود را با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا نشان دهند. نظر‌سنجی سی‌سی‌ان‌ان‌نیوز که از میان ۴هزار ۶۳۰۰ برگزار امریکایی بین ۵ تا ۷ ژوئن (۱۶ الی ۱۸ خرداد) انجام شده، نشان می‌دهد که در ایالت‌های چرخشی آمریکا ۵۰درصد از رأی‌دهندگان به بایدن و ۴۹درصد به ترامپ رأی می‌دهند.